
Informace o zpracování osobních údajů 
 

1. Úvod 
Spolek The Overseers, z.s., se sídlem č.p. 39, 679 23 Synalov, IČO 22257161, zapsaný pod 
spisovou značkou L 30294 u Krajského soudu v Brně (dále jen „Spolek”), shromažďuje a 
zpracovává osobní údaje některých fyzických osob. Těmi jsou především účastníci akcí 
pořádaných Spolkem, dobrovolníci podílející se na těchto akcích a samotní členové 
Spolku. Tento dokument vysvětluje, jakým způsobem Spolek s osobními údaji nakládá a 
jaká práva v této souvislosti mají jednotlivé osoby, jejichž údaje jsou zpracovávány (dále 
také „subjekty údajů“. 

 

2. Druhy zpracovávaných údajů 
Spolek shromažďuje a zpracovává osobní údaje účastníků akcí pořádaných Spolkem, 
dobrovolníků podílejících se na těchto akcích a členech spolku v následujícím rozsahu: 

• Identifikační údaje – zahrnují jméno, příjmení, datum narození a adresu. Tyto 
údaje poskytuje účastník při vyplnění registračního formuláře na akci nebo je může 
aktualizovat při registraci na místě. Slouží k jednoznačné identifikaci účastníka. 

• Kontaktní údaje – zejména telefonní číslo, e-mail a případně profily na sociálních 
sítích. Spolek tyto informace získává přímo od účastníků a využívá je ke 
komunikaci v rámci akcí, na které se přihlásili. 

• Informace o zdravotních omezeních – účastníci mohou registraci nebo registraci 
na místě uvést informace o zdravotních omezeních, která mohou mít vliv na jejich 
účast (např. potravinové alergie, fobie apod.). 

• Fotografie a audiovizuální záznamy – účastníci mohou poskytnout fotografie pro 
předschválení kostýmů, rekvizit nebo dalších herních doplňků. Během akcí Spolek 
pořizuje fotografickou a v některých případech i audiovizuální dokumentaci pro 
účely zaznamenání aktivit spolku. 

• Údaje o platbách – v rámci účetnictví Spolek eviduje informace o platbách 
účastníků, včetně těch, kteří svou účast následně zrušili, nebo převedlo na jiného 
účastníka. 

 



3. Účely a lhůty zpracování osobních údajů 
Spolek uchovává a zpracovává osobní údaje účastníků akcí pro různé účely, vždy v 
souladu s právními předpisy: 

 

Organizace a průběh akce 

• Účel: Zajištění organizace akce, včetně předherní i poherní komunikace, rozdělení 
rolí a přípravy rekvizit. 

• Právní základ: Plnění smlouvy. 
• Rozsah údajů: Identifikační údaje, kontaktní údaje, údaje o platbě účastnického 

poplatku, přidělená role. 
• Doba uchování: Po dobu přípravy a konání akce + 1 měsíc po jejím skončení. 

 

Vyrovnání finančních závazků 

• Účel: Kontrola a vyrovnání případných platebních závazků mezi účastníky a 
Spolkem. 

• Právní základ: Oprávněný zájem Spolku. 
• Rozsah údajů: Identifikační a kontaktní údaje, údaje o platbě účastnického 

poplatku, přidělená role. 
• Doba uchování: Nezbytně nutná doba, max. 1 rok po akci (případně déle do 

vyřešení všech závazků). 

 

Komunikace s účastníky 

• Účel: Poskytování informací souvisejících s akcemi. 
• Právní základ: Oprávněný zájem Spolku. 
• Rozsah údajů: E-mailová adresa, veřejné profily na sociálních sítích. 
• Doba uchování: Údaje zůstávají uložené na e-mailovém serveru a sociálních 

sítích. 

 

Zajištění bezpečnosti účastníků 

• Účel: Ochrana fyzického i psychického zdraví účastníků během akce. 
• Právní základ: Souhlas účastníka. 
• Rozsah údajů: Identifikační a kontaktní údaje, informace o zdravotních omezeních, 

kontakt na pojišťovnu (u zahraničních účastníků). Přístup mají pouze organizátoři 
a zdravotníci. 



• Doba uchování: Pouze po dobu konání akce. 

 

Ochrana zájmů Spolku a bezpečnosti na akci 

• Účel: Evidence informací souvisejících s bezpečností na akci. 
• Právní základ: Oprávněný zájem Spolku. 
• Rozsah údajů: Identifikační a kontaktní údaje. 
• Doba uchování: Poučení o bezpečnosti uchováváme po dobu 3 let. 

 

Zpětná vazba a zlepšování akcí 

• Účel: Hodnocení akcí a zlepšování jejich kvality. 
• Právní základ: Oprávněný zájem Spolku. 
• Rozsah údajů: Jméno a příjmení (pokud jej účastník poskytne). 
• Doba uchování: Dotazníky se zpětnou vazbou uchováváme 1 rok. Anonymizované 

odpovědi archivujeme. 

 

Dokumentace činnosti Spolku 

• Účel: Pořizování a uchovávání fotografií a audiovizuálních záznamů z akcí. 
• Právní základ: Oprávněný zájem Spolku. 
• Rozsah údajů: Fotografie a audiovizuální nahrávky z akcí, pořizované externími 

fotografy. 
• Doba uchování: Archivace jako součást dokumentace činnosti Spolku.  

 

Účetnictví a daňové povinnosti 

• Účel: Vedení účetnictví a plnění daňových povinností. 
• Právní základ: Plnění zákonné povinnosti. 
• Rozsah údajů: Identifikační údaje, platební údaje, platební historie. 
• Doba uchování: 5 let (dle zákonné lhůty). 

 

Zpracování údajů nezletilých účastníků 

U nezletilých účastníků Spolek zpracovává následující údaje: 

• Účel: Organizace akce, evidence plateb, dokumentace činnosti. 



• Právní základ: Plnění smlouvy, oprávněný zájem Spolku, souhlas zákonného 
zástupce. 

• Rozsah údajů: Jméno, příjmení, věk, jméno zákonného zástupce, údaje o platbě, 
požadované stravování, fotografie a audiovizuální záznamy (se souhlasem 
zákonných zástupců). 

• Doba uchování: Stejně jako u ostatních účastníků – organizace akce (1 měsíc po 
skončení), vyrovnání závazků (až 1 rok), dokumentace činnosti (dlouhodobě). 

 

4. Práva subjektu údajů 
Osobní údaje účastníků jsou zpracovávány transparentně, korektně a v souladu se 
zákonem.  

Každý subjekt údajů má právo: 

1. Na informace o tom, jak jsou jeho osobní údaje zpracovávány. 
2. Na přístup ke svým osobním údajům včetně kopie těchto údajů. 
3. Na opravu nesprávných nebo neaktuálních údajů. 
4. Na výmaz (tzv. právo být zapomenut), pokud již nejsou údaje potřebné pro daný 

účel. 
5. Na omezení zpracování, pokud například popírá správnost údajů nebo vznesl 

námitku. 
6. Na přenositelnost údajů k jinému správci (pokud je to technicky proveditelné). 
7. Vznést námitku proti zpracování osobních údajů na základě oprávněného zájmu. 
8. Nebýt předmětem automatizovaného rozhodování, včetně profilování. 
9. Podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů nebo jinému dozorovému 

orgánu, pokud se domnívá, že zpracování není v pořádku. 

Právní základy zpracování 

Spolek zpracovává osobní údaje pouze na základě zákonných důvodů: 

• Plnění zákonné povinnosti (např. vedení účetnictví). 
• Plnění smlouvy (např. registrace na akci). 
• Oprávněný zájem Spolku (např. dokumentace činnosti). 
• Souhlas subjektu údajů, který může být udělen pro konkrétní účely (např. 

pořizování fotografií). 

 

Souhlas se zpracováním lze kdykoli odvolat. Odvolání však nemá zpětný účinek – 
zpracování provedené před odvoláním bylo zákonné. 



5. Závěrečná ustanovení 
Tyto informace o zpracování osobních údajů mohou být průběžně aktualizovány, aby 
reflektovaly změny v legislativě nebo činnosti Spolku. Aktuální verze je vždy dostupná na 
webových stránkách Spolku nebo na vyžádání. 

Máte-li jakékoli dotazy či požadavky týkající se zpracování vašich osobních údajů, můžete 
nás kontaktovat na info@overseers.cz. 


